МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

КУКОБОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ    ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 23.12.2021                                                                                                        № 86
Об утверждении ключевых и индикативных

показателей по муниципальному контролю
на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории Кукобойского сельского поселения

Ярославской области
     В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кукобойского сельского поселения

Муниципальный Совет  Кукобойского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить ключевые показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Кукобойского сельского поселения и их целевые значения (приложение 1).
2. Утвердить  индикативные показатели по муниципальному контролю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Кукобойского сельского поселения (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы администрации   Кукобойского сельского поселения.

4. Решение вступает в силу с 01.03.2022.

Глава Кукобойского сельского поселения                   Е.Ю. Чистобородова

Приложение 1
к решению Муниципального Совета
 Кукобойского сельского поселения
от   23.12.2021   № 86
Ключевые показатели по муниципальному

контролю на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории Кукобойского сельского поселения   и их целевые значения

	Ключевые показатели
	Целевое значение (%)

	1
	Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий от общего количества проведенных контрольных (надзорных) мероприятий
	100

	2
	Доля устраненных нарушений обязательных требований из числа выявленных
	75

	3
	Доля отмененных результатов контрольных (надзорных)  мероприятий
	5

	4
	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного (надзорного) органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных (надзорных) мероприятий
	0

Приложение 2
к решению Муниципального Совета

 Кукобойского сельского поселения
от 23.12.2021  № 86

Индикативные показатели по муниципальному

контролю на автомобильном транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории Кукобойского сельского поселения

	Индикативные показатели
	Кол-во

	1
	Проведено профилактических мероприятий
	шт.

	2
	Проведено внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий
	шт.

	3
	Устранено нарушений обязательных требований
	шт.

	4
	Выдано предписаний об устранении нарушений обязательных требований
	шт.

	5
	Поступило возражений в отношении актов контрольных (надзорных) мероприятий
	шт.